教保第1103号
令和４年４月５日

府立学校　校長・准校長　様

教育振興室長
教職員室長

府立学校における今後の教育活動等について（通知）

文部科学省初等中等教育局健康教育・食育課から、別添写しのとおり令和４年３月17日付け事務連絡等がありました。併せて、府健康医療部長から令和４年３月17日付け通知がありました。
[bookmark: _GoBack]ついては、４月７日以降の府立学校における教育活動等については、別紙のとおりとしますので通知します。貴校教職員、児童生徒等に周知するとともに適切に対応願います。
なお、臨時休業の取扱いについては、これまでどおり変わりないことを申し添えます。
新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、今後も必要に応じて別途の対応等についての指示や情報提供を行うことがありますので、留意願います。

≪添付文書≫
○ 【別紙】府立学校における今後の教育活動等について（令和４年４月５日）
○ 別紙 ７（２）中学校及び高等学校について（概要）
○ 保護者あて文書-ひな形
○　様式［陽性者情報報告書］
○　様式［休業情報申請書］

【文部科学省-事務連絡】…別添写し
１． 「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」の変更等について　[令和４年３月17日付け]
２． 学校で児童生徒等や教職員の新型コロナウイルスの感染が確認された場合の対応ガイドラインのオミクロン株に対応した運用に当たっての留意事項について（更新）　[令和４年３月17日付け]
３． オミクロン株が主流である間の当該株の特徴を踏まえた濃厚接触者の特定及び行動制限並びに積極的疫学調査の実施に伴う学校に関する対応について（更新）　[令和４年３月25日付け]

【府健康医療部-通知文】…別添写し
○ B.1.1.529 系統（オミクロン株）が主流である間の当該株の特徴を踏まえた感染者の発生場所毎の濃厚接触者の特定及び行動制限並びに積極的疫学調査の実施について　[令和４年３月17日付け感企第5016号]
〇 別添【大阪府の対応】

【厚生労働省-事務連絡】…別添
○ B.1.1.529 系統（オミクロン株）が主流である間の当該株の特徴を踏まえた感染者の発生場所毎の濃厚接触者の特定及び行動制限並びに積極的疫学調査の実施について [令和４年３月22日一部改正]

	〔問合せ先〕

	【児童生徒等の出席停止に関すること】
高等学校課　学事グループ
朝倉　淳・笠松　由紀
TEL 06-6944-6887
【教育活動に関すること】
高等学校課　教務グループ
橋爪　剛・松下　信之
TEL 06-6946-2387
【健康管理等に関すること】
保健体育課 保健・給食グループ
　松本　諭史・木場　恒樹
TEL 06-6944-9365
【体育・運動部活動に関すること】
保健体育課 競技スポーツグループ
杉本　嘉文・山本　益久
TEL 06-6944-6904
	【文化部活動に関すること】
高等学校課　生徒指導グループ
竹口　絢也・高階　章一
TEL 06-6944-3858
【障がいのある児童生徒等への対応に関すること】
支援教育課　学事・教務・支援グループ
森田　周作・上田　敬三
TEL 06-6944-9362
【服務に関すること】
教職員企画課　企画グループ
TEL 06-6944-9374

【教職員の健康管理に関すること】
福利課　健康・福祉グループ
熊谷　佳奈・小倉　祐子
TEL 06-6941-3991